CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO Nº 300/2021

AUTOR: VEREADOR JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito

Municipal, com cópia ao senhor Alisson Alves Rodrigues Souto, Secretário

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário solicitando a execução dos

seguintes serviços junto à Praça Municipal “João Vieira Barbosa”: a roçada da

grama e a colocação de mesas.

JUSTIFICATIVA

A Praça Municipal João Vieira Barbosa,

popularmente conhecida como Praça Barbosa, tem sua localização em ponto

privilegiado da cidade, pois, fica na parte alta, numa das principais entradas e defronte

o terminal rodoviário.  Portanto, são comuns os pedidos para a execução de melhorias,

de modo que aquela praça se apresente com um visual mais bonito.

A Praça da Vila Barbosa é muito utilizada por

moradores de nossa cidade como por visitantes, a sua limpeza deve ser bem feita e

mantida periodicamente.

Assim, objetivando atender aos pedidos de melhorias

para a Praça Barbosa, estou solicitando a Vossa Excelência que determine ao

departamento de obras públicas, a execução urgente destes serviços, para o bem de

todos aparecidenses e visitantes, lembrando que se aproximam as festividades de fim

de ano e a cidade deve estar mais bonita.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 29 de novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

VEREADOR